ARCON/PA, das notas exigidas conforme requisitos mínimos estabelecidos para a prestação 

dos serviços. 

5.2.1 A prorrogação será também precedida de estudo de viabilidade técnica e econômica 

realizado pela ARCON/PA que justifique a continuidade da delegação. 

5.3 O valor anual estimado do Contrato de Concessão é de R$ 19.678.484,14 [dezenove 

milhões, seiscentos e setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e quatorze 

centavos]. Com base nessa estimativa, o valor global estimado do Contrato, correspondente a 

três anos do prazo de Concessão, é de R$ 59.035.452,42 [cinquenta e nove milhões, trinta e 

cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos]. 

5.3.1 O valor do Contrato possui fins meramente referenciais, não podendo ser tomado, por 

qualquer das Partes, como base para a realização de recomposições do equilíbrio econômico-

financeiro do Contrato ou para qualquer outro fim que implique a utilização do valor estimado